
B. O. del E.—Núm. 254_______________________24 octubre 1977 __________________ ________________ 23345

yo, perteneciente a la entidad local menor de Carbonera. Dicho 
perímetro quedará en definitiva modificado de acuerdo con lo 
previsto en el artículo ciento setenta y dos de la Ley de Re
forma y Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos 
setenta y tres.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio. de Agricultura 
para dictar las disposiciones complementarias que requiera la 
ejecución de lo dispuesto en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a veintitrés de septiembre de mil novecien
tos setenta y siete.

 JUAN CARLOS

El Ministro de Agricultura,
JOSE ENRIQUE MARTINEZ GENIQUE

25569 REAL DECRETO' 2658/1977, de 23 de septiembre, por 
el que se declara de utilidad pública la concen
tración parcelaria de la zona de Ciria (Soria).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper
sión parcelaria de la zona de Ciria (Soria), puestos de. mani
fiesto por los agricultores de la misma en solicitud de concen
tración dirigida al Ministerio de Agricultura, han motivado la 
realización por el Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo 
Agrario de un estudió sobre las circunstancias y posibilidades 
técnicas que concurren en la citada zona, deduciéndose de dicho 
estudio la conveniencia de llévar a cabo la concentración par
celaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, y for
mulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos setenta 
y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión el día veintitrés de septiembre, de mil novecientos 
setenta y siete,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se declara de Utilidad pública y de urgen
te ejecución la concentración parcelaria de la zona de' Ciria 
(Soria).

Artículo segundo.—El perímetro de esta zona será en prin
cipio el formado por el término municipal del mimo nombre. 
Dicho perímetro quedará en definitiva modificado de acuerdo 
con lo previsto en el artículo ciento setenta y dos de la Ley 
de Reforma y Desarrollo Agrario de doce de enero de mil no
vecientos setenta y tres.

Artículo tercero.—Se. faculta al Ministerio de Agricultura 
para dictar las disposiciones complementarias que requiera la 
ejecución de. lo dispuesto en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a veintitrés de septiembre dé mil novecien-v 
tos setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Agricultura,
JOSE ENRIQUE MARTINEZ GENIQUE

25570 REAL DECRETO 2659/1977, de 23 de septiembre, por 
el que se declara de utilidad pública la concen
tración parcelaria de la zona de Hoz de Abajo 
(Soria).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper
sión parcelaria de la zona de Hoz de Abajo (Soria), puestos 
de manifiesto por los agricultores de la misma en solicitud de 
concentración dirigida al Ministerio de Agricultura, han moti
vado la realización por el Instituto Nacional de Reforma y De
sarrollo Agrario de un estudio sobre las circunstancias y posi
bilidades técnicas que. concurren en la citada zona, deducién
dose de dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo la con
centración parcelaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del. Ministro de Agricultura, y 
formulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos setenta 
y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reu
nión del día veintitrés de septiembre de mil novecientos setenta’ 
y siete, -

DISPONGO?

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de urgen
te ejecución la concentración parcelaria de la zona de Hoz de 
Abajo (Soria).

Articulo segundo.—El perímetro de esta zona será en princi
pio al formado por el término municipal del mismo nombre. 
Dicho perímetro quedará en definitiva modificado de acuerdo 
con lo previsto en el artículo ciento setenta y dos de la Ley de 
Reforma y Desarrollo Agrario de doce de enero de mil nove
cientos setenta y tres.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura 
para dictar las disposiciones complementarias que requiera la 
ejecución, de lo dispuesto en el presénte Real Decreto.

Dado en Madrid a veintitrés de septiembre de mil novecien
tos setenta y siete. .

JUAN CARLOS "

El Ministro de Agricultura.
JOSE ENRIQUE MARTINEZ GENIQUE

25571 REAL DECRETO 2660/1977, de 23 de septiembre, por 
el que se declara de utilidad pública la concen
tración parcelaria de la zona de Valderromán (So
ria).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper
sión parcelaria de la zona de Valderromán (Soria), puestos de 
manifiesto por los agricultores de la misma en solicitud de con
centración dirigida al Ministerio de Agricultura, han motivado 
la realización por ei Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo 
Agrario de un estudio sobré las circunstancias y posibilidades 
técnicas que concurren en la citada zona; deduciéndose de dicho 
estudio la conveniencia de llevar a cabo la concentración par
celaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, y for
mulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario de doce de enero de mil .novecientos setenta 
y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reu
nión del día veintitrés de septiembre de mil novecientos setenta 
y siete,

dispongo;

Artículo primero—Se declara de utilidad pública y de urgen
te ejecución la concentración parcelaría de la zona de Valde- 
rromán (Soria),

Artículo segundo.—El perímetro de esta zona será en prin
cipio .el formado por el término municipal del mismo nombre. 
Dicho perímetro quedará en defintiva modificado de acuerdo 
con lo previsto en el articulo ciento setenta y dos de la Ley de 
Reforma y Desarrollo Agrario de doce de enero de mil jiove- 
cientos setenta y tres.

Articulo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura 
para dictar las disposiciones complementarias que requiera la 
ejecución de lo dispuesto en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a veintitrés de septiembre de mil novecien
tos setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Agricultura,
JOSE ENRIQUE MARTINEZ GENIQUE

25572 REAL DECRETO 2661/1977, de 23 de septiembre, por 
el que se declara de utilidad pública la concen
tración parcelaria de la zona de Malpica de Tajo 
(Toledo).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper-, 
sión parcelaria de la zona de Malpica de Tajo (Toledo), puestos 
de manifiesto por los agricultores de la misma en solicitud de 
concentración dirigida al Ministerio de Agricultura, han motivado 
la realización por el Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo 
Agrario de un estudio sobre la.s circunstancias y posibilidades 
técnicas que concurren en la citada zona, deduciéndose de dicho 
estudio la conveniencia de llevar a cabo la concentración parce
laria por razón de utilidad pública. *

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, y for
mulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos setenta 
y tres, y previa deliberación del-Consejo de Ministros en su 
reunión del' día veintitrés de septiembre de mil novecientos ser 
tenta y siete,

dispongo;

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de urgen
te ejecución la concentración parcelaria de la zona de Malpica 
de Tajo (Toledo)-

Artículo segundo.—El perímetro de esta zona será en prin
cipio el formado por la finca «Valdepusa», del término municipal 
de Malpica de Tajo, limitada con: Tamuja Alta, Relucido, Cor- 
coja, Valdemerinas. divisoria del término de Malpica con Carpió 
de Tajo, La Siecrecilla Cara de Vacas, Peladillo, Jaral Bajo y 
divisoria del término de Malpica con Pueblanueva. Dicho perí
metro quedará en definitiva modificado de acuerdo con lo pre
visto en el articulo ciento setenta y dos de la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos setenta 
y tres.


